
MHMPP04U9KOU
'IStejnopis č.

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
č. NAN/01/01/002203/2022

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
se sídlem Praha 1 - Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 00 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
č. ú.: 149024-5157998/6000
zastoupené Ing. Lukášem Stránským, pověřeným řízením odboru služeb MHMP

jako pronajímatel na straně jedné (dále jen „pronajímatel")

a

Dallmayr Vending & Office, k.s.
společnost zapsaná pod spisovou značkou: A 75814 vedenou u Městského soudu v Praze 
se sídlem: Loretánské náměstí 109/3, Hradčany, 118 00 Praha 1 
IČO: 26485524 
DIČ: CZ26485524
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 
číslo účtu: 208540006/2700
zastoupená: Dallmayr Management s.r.o., IČO: 24133892, jejímž jménem jedná pan 
jednatel

a.s.

jako nájemce na straně druhé (dále jen „nájemce")

(dále společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „07.") a na základě výsledků 
výběrového řízení s názvem „Instalace a provoz samoobslužních nápojových a 
potravinových kusových automatu pro administrativní budovy užívané Magistrátem 
hlavního města Prahy II" tuto:

nájemní smlouvu (dále jen „Smlouva")

Čl.I
Předmět a účel nájmu

1) Pronajímatel prohlašuje, že je





ČI. III.
Výše nájemného, cena za služby a platební podmínky

1) Cena za nájem (dále jen „nájemné") je určena na základě výsledků výběrového řízení 
s názvem „Instalace a provoz samoobslužních nápojových a potravinových kusových automatů pro 
administrativní budovy užívané Magistrátem hlavního města Prahy II.", je cenou smluvní a je 
uvedená v příloze č. 1 Smlouvy, která je její nedílnou součástí.

2) Cena za spotřebovaná média (el. energie, voda) a poskytované služby (úklid) (dále jen 
„služby") v souvislosti s provozem automatů je účtována ve formě paušálu za každý 
kalendářní měsíc a za každý instalovaný automat. Výše paušálu je uvedena v příloze č. 1 
Smlouvy, která je její dílnou součástí a je stanovena na základě technických specifikací 
instalovaných automatů poskytnutých nájemcem před zahájením provozu.

3) V případě změny počtu nebo změny typu automatu dle požadavku pronajímatele 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy, bude výše celkového nájemného a paušálních úhrad za 
služby upravena dodatkem ke Smlouvě s využitím jednotkových cen dle Smlouvy.

4) Smluvní strany se dohodly, že nájemné a paušální úhrady za služby uvedené v příloze č. 
1 Smlouvy bude pronajímatel fakturovat měsíčně předem na základě daňových dokladů 
(dále jen „faktura"), které je pronajímatel oprávněn vystavit začátkem každého 
kalendářního měsíce na měsíc následující, a faktury musí doručit nájemci nejpozději do 10. 
kalendářního dne tohoto měsíce. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur činí 21 dní 
ode dne jejich doručení nájemci. Faktur)' vystavené pronajímatelem budou mít všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nájemné bude hrazeno bezhotovostním 
převodem na účet pronajímatele uvedený na faktuře pronajímatele.

5) Nájemné za měsíc leden roku 2023 bude hrazeno spolu s nájemným za únor roku 2023 
v náhradním termínu, tzn., že daňový doklad za oba měsíce bude doručen do 10. února 
roku 2023. Výše nájemného za leden 2023 bude stanovena po kompletním osazení 
automatů.

6) K sjednané ceně nájemného je účtována daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

7) V případě prodlení nájemce se zaplacením nájemného je pronajímatel oprávněn 
požadovat zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení.

8) Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je oprávněn pro každý následující rok počínaje 
rokem 2024 vždy zpětně od 1. ledna zvýšit dohodnuté nájemné o částku odpovídající 
celkovému nárůstu spotřebitelských cen za předchozí rok, vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem a dále zpětně od 1. ledna zvýšit dohodnuté paušální úhrady za služby 
podle aktuálních cen dodavatelů médií. Zvýšení nájemného a paušálních úhrad za služby 
platí pro celý příslušný kalendářní rok.



ČLIV
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Pronajímatel se zavazuje:

• odevzdat plochy uvedené v či. I Smlouvy ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu 
užívání,

• zajistit nájemci a osobám jím pověřeným nerušený přístup na dobu doplňování a 
servisu automatu,

• zabezpečit bezporuchovou dodávku el. energie a vody do automatů, výjimku tvoří 
výpadek elektrické energie zaviněný dodavatelem elektrické energie, havárie na 
rozvodech elektrické energie v budovách a areálech pronajímatele, povinné odstávky 
a revize elektrických rozvodů a zařízení, odstraňování závad po revizích a haváriích, 
výpadek dodávky vody od dodavatele, havárie na rozvodech vody v objektu,

• ihned po zjištění poruchy či nefunkčnosti automatů informovat dispečink nájemce na 
tel. č.

Pronajímatel neodpovídá za poškození a manipulaci s automaty třetími osobami.

2) Nájemce se zavazuje:

• využívat plochy pouze ke smluvenému účelu užívání a nepřenechávat je do užívání 
třetím osobám bez písemného souhlasu pronajímatele,

• zajistit, aby na plochách byly umístěny automaty nové (nanejvýš 1 rok staré), plně 
automatické, zaručující rychlou obsluhu, aby design automatů svojí úrovní odpovídal 
významu místa a byl schválen pronajímatelem,

• zajistit, aby na plochách byly umístěny automaty, které komunikují s nej různějšími 
platebními systémy (mimo mincí bude možné využít např. platební karty, 
bezkontaktní platební karty, karty Sodexo, čtečku na bankovky a jiné), jejichž výběr 
odsouhlasil pronajímatel,

• umístit na plochy automat)' s výraznou úsporou vody a elektrické energie, zaručené 
využitím nejmodemějších technologií, zajišťující minimální provozní náklady,

• umístit telefonní číslo dispečinku s nepřetržitým provozem 
přijímání reklamací. Na tomto čísle bude možné hlásit poruchu a nefunkčnost 
automatu, absenci zboží, stížnosti zákazníků na nevydání zboží po zaplacení příslušné 
částky, nevrácení peněz apod.,

• udržovat na své náklady automaty v řádném technickém stavu a provozovat je 
odborně a řádně v souladu s platnými právními předpisy vztahujícími se k jejich 
provozu, v rámci provozu musí být zabezpečen jejich servis (údržba, revize, sanitace, 
opravy a čistota automatů vč. jejich bezprostředního okolí), s tím, že bude zajišťovat 
odborný servis automatů ve Ihútě 24 hodin od nahlášení závady, vyjma víkendů a 
provádět na vlastní náklady revizní prohlídky, přičemž el. revize automatů nesmí být 
starší jednoho roku s uvedením periody el. revize,

• zajistit, aby automaty umístněné na plochách byly pojištěny na jeho náklady,
• denně kontrolovat a průběžně dle spotřeby instalované automaty doplňovat a 

zabezpečit čerstvost, jakost, označování, uchovávání a bezpečnost dodávaných 
potravin a nápojů v souladu s platnými právními předpisy,

každý automat prona



že v případě požadavku pronajímatele bude počet, umístění, typ automatu a sortiment 
konkrétních automatu změněn,
že v automatech nebudou k dispozici alkoholické nápoje, tabákové výrobky, léky a 
potravinové doplňky,
zajistit instalaci automatu, napojení na pronajímatelem připravené zdroje elektrické 
energie a případně vody na své náklady,
dodržovat při užívání ploch příslušné hygienické a bezpečnostní předpisy, jakož i 
předpisy požární ochrany, a to i interní předpisy pronajímatele, týkající se vymezené 
oblasti,
při skončení nájmu odstranit automaty nejpozději do 5 dnů ode dne skončení Smlouvy 
a předat plochy pronajímateli ve stavu, v jakém byl nájemcem převzat, s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení,
že nastaví a bude udržovat cenovou úroveň sortimentu v cenách v čase a místě 
obvyklých,
že poskytne zaměstnancům pronajímatele slevu ve výši 20 % na veškerý nájemcem 
dodávaný sortiment, který je obsažen v automatech.

ČI. v
Sankční ustanovení

1) V případě, že nebude automat více jak jeden den v provozu či zůstane nedoplněn, bude 
pronajímatelem účtována smluvní pokuta 1.000,00 Kč i zpětně za každý den 
odstávky/nedoplnění automatu.

2) V případě, že se v automatech vyskytne zboží s prošlou záruční dobou, bude 
pronajímatelem účtována smluvní pokuta 5.000,00 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ. 
V případě opakovaného zjištění tohoto charakteru je pronajímatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.

ČI. VI
Závěrečná ujednání

1) Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy.

2) Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné Či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy 
nebo jejich částí.

3) Změny, nebo doplňky ke Smlouvě mohou být pouze písemné a se souhlasem obou 
smluvních stran.

4) Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží nájemce a pět vyhotovení obdrží pronajímatel. Předchozí věta neplatí,





Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace počtu automatu a jejich umístění, vč. sortimentu 
Příloha č. 2 - Kopie pojistné smlouvy, či pojistného certifikátu nájemce na 

pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou 3. osobě při 
výkonu podnikatelské činnosti

2 2 -12- 2022V Praze dne: 21 *12" 2022 V Praze dne:

Za pronajímatele Za nájemce

Ing. Lukáš Stránský 
pověřený řízením odboru služeb 
Magistrátu hlavního města Prahy

jednatel Dallmayr Management s.r.o.



s s X »u 3Ž*0 w 
í: sí AT3aŽo 888 8c c 

c o 
G ď
oj oj o o o 5-i

o

5
*

■a

ě** 3žM •O "J "O «J 'U
k K it X V 
O Q 
O O

"U

!Hi 

áli
8 o 8 8o

8 ?i/l i/l un £a 3m i"
O O >/l o•*

<-i —i H — 10

í 3
Jí■ rc

‘\J <-J HJ >U >U so »: k U-' * k
o 8 o 8 5 8 8Ji O

§;li s8 3 Io o N

!° i-* fN asoj

c

>

i:» >•
-li £

Hp a -as
■° c Ic -as ■o

<U 04u 04 - 5■O C M 
”11 III -a =2T3
-ID

£ OZ

IIO cI 5 £ £ m
>15 2SSíHT> IIc

o4r Cl Eo o "O co oo 8no« JS JSC o2 2 .E 'o 
E E I O'■: a vr-c ■e I I*c £5 a att a 5 1 li£12

J ř a c 
> XI o

v Ji * »■vvE c 3- 2 o S, -o1 !> > > *<L»3 > KJ 2 04i? c v>ID Ě liž*!t g
O 01"i

a- -*u a >15Ž xiCLS £c Z •04Ě E 18E x cc ■Oa I v
T3*o Clři

*
c JS c•- =:e 2 a> >> » *04 »í ai- s zIC »n 11 > -: 3 -c

tlil
= 111 
J g 3 ?
2 04 O sí

áf« Jíl

8 o X 3 o -o“o z•o - SB IT3 RJg s: c

5 « s11ř > ° _
s* 2 In o -i/ -aI|l|‘ní

3 >-z VJ
w Ul O 2 5oT cnCL 5 1 Iz z *8*" > C= 3r

3 3 ~
™ 5 3

X O E

>
OJ a. o—•*

c x cc c c C sUT3TD TD T3 I S4■o :• - •015 Ec cc; •_ cŽ %zo a
£. 5: S 2~ VI

8 r■04 01

&3 1! O
£sm k UJ IVE 3 ro &

C g
04 04 N

=u •2oj >:>: >:s mC ZS OS s E 13 2 it■ z £3 3 § 1LO

35 --c
■2

2
2E

3
•-1 i— l/l■s5 25T

3 •3 OiI Ora
BE 3E -<D

8o £. o c

íí!
o rE •v 5í s 32 □ UJ2E ia 3 3 *u

1 |2 f.
IQ *CI2 —
Ě -04

ř.s D
cc X
■x
ZID

I t rM in

s

M



Příloha č. 2 k Nájemní smlouvě

POTVRZENÍ 0 UZAVŘENÍ 

POJISTNÉ SMLOUVY
Allianz ®

INSURANCE CONFIRMATION

POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI

Pojistitel /Insurer

ALLIANZ POJIŠŤOVNA, A. S.
Ke Slvan* 656/3186 00 Praho 8. Ceskú reouDliba
ICO / IderrjficDÍon number *57 1159 71
vv.vollionzcz, www ollionzcz/nopisio, lei *420 241170 COO

Pojištěný / Insured

DALLMAYR VENDING & OFFICE, K.S.
Loretánské nám&sť 109/3,118 OD Praha 
IČO / Identification number: 26 40 55 24

POTVRZENÍ / CONFIRMATION
Tímto potvrzujomo, lo bylo uzovfono následnicí popíná smlouvo 
This is to ccnfirm thot a ťollowing insurance conrract hoa neen conc.uded

Rozsah pojištěni / Scope of Insurance 
Poiistnó částko / Sum Ir-sumo

Pojištěni movitých véci / Movobie items

Druh pojištění /Type d coveroge
pojištěni movitých véci, pojiitóni budov, pojiiténi odpovédnosti / insurance of 
movablo itoms, insuranco of buildings, liobility insurance
čislo pojistné smlouvy / Polic/ controct No:
C555001109
Pojistné období / Pohcy Penod:
doba neurčitá / indefinite period
Pofútok pojiiténi / inception of the insurance
16.3.2021

Pojiiténi budov / Buildings:

Pojištěni odpovědnost za škodu způsobenou prcrvozr ánnosti vt 
odpovědnosti iq škodu způsobenou vooou výrobku / The Pollcy Value 
of L obiti ty Insurance md Uabiluy for Damcge Caused by Product Defect 

Limit plněni za pojistné obdobi/limitín the oggregate:
20 000 000 CZK

Tento certifikát je potvrzením o sjeanoném pojištěni pouze pro takové podmínky, pojistré částky, výluky a dotíi ujednání, která obsonuje výše uvedená pojistná smlouva 
This Cectificoie is always subject to terms ccnditans, Im.tations. exclusons and canceiiaťon orovisions of the Insurance policy os above mentioned

Proha/Progue 24 11.2021

vedotci týmu s pni vy 
podnikatelského a korporůlniho pqdténi

2/2 Datum 24.11.2021




